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Deponering. Lag 4. Torsdag den 22. oktober 2020 kl. 14.37, Amager Fælled. Foto: Chris ne Delcomyn Dohn 
 

Vi talte aldrig om det 
Destruk ve metoder | Radikal passivitet 
 
 
De e fotoessay er en refleksion over vores forsøg på at udfolde og udfordre arkæologisk praksis, da vi lod os kalde af 
en deponering på Amager Fælled af genstande nedgravet af Tim Flohr Sørensen som afslutning på uds llingsrækken 
De uvæsentlige1. De uvæsentlige, der strakte sig fra juni 2019 l juni 2020, udforskede ligegyldige og lfældige 
objekters æste ske og erkendelsesmæssige poten ale, undersøgte hvordan uvæsentlighed bliver l, og om 
uvæsentligheden kan opretholdes2. I en erkendelse af at arkæologien aldrig har lært os at lade ngene ligge, at lade 

ngene være, at lade ngene forgå, udgravede vi deponeringen og a rændte e erfølgende udvalgte genstande. Vores 
arbejde udsprang af hengivenhed for arkæologien og en sam dig følelse af u lstrækkelighed i mødet med det 
arkæologiske. Både udgravning og a rænding kan betegnes som destruk ve metoder, men vi blev snarere 
konfronteret med en oplevelse af radikal passivitet. 
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Deponering. Lag 3. Torsdag den 22. oktober 2020 kl. 13.52, Amager Fælled. Foto: Chris ne Delcomyn Dohn 

Udgravning af deponering 
 

Journalnummer: DVS 0001 Amager Fælled A/C 
Torsdag den 22. oktober 2020 kl. 09.17-16.57 
Deltagere: Anne Viuf (AV) og Chris ne Delcomyn Dohn (CDD) 
 

Vejrforhold: 
Kra ig regn om formiddagen. Here er blæst med ski ende skydække og delvis sol. 
Fotodokumenta on besværliggjort af regnen og det lejlighedsvise solskin. 
 

E erkri k: 
Mangel på op male graveredskaber samt de generelle forhold på feltet gjorde, at 
profilen ikke fik det ønskede udtryk. 
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E erbehandling. Torsdag den 29. oktober 2020 kl. 11.07, Københavns Universitet. Foto: Anne Viuf

E erbehandling 
 

Journalnummer: DVS 0001 Amager Fælled A/C 
 

Torsdag den 29. oktober 2020 kl. 08.55-14.23 
Mandag den 9. november 2020 kl. 13.02-15.57 
Søndag den 14. marts 2021 kl. 16.09-18.43 
 

Metode: Rensning og sortering af udgravede genstande 
Formål: Intet 
 

Deltagere: Anne Viuf (AV) og Chris ne Delcomyn Dohn (CDD) 
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A rænding I. Onsdag den 17. marts 2021 kl. 11.26, Islands Brygge. Foto: Anne Viuf

A rænding I 
 

Onsdag den 17. marts 2021 kl. 11.07-11.20, Islands Brygge 
 

Metode: Destruk v (ildspåsæ else) 
Hypotese: Ikke formuleret 
Formål: Ua laret 
 

Forsøg foretaget af Anne Viuf (AV) og Chris ne Delcomyn Dohn (CDD) 
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A rænding I. Onsdag den 17. marts 2021 kl. 11.09, Islands Brygge. Foto: Anne Viuf 
 

 
A rænding I. Onsdag den 17. marts 2021 kl. 11.19, Islands Brygge. Foto: Anne Viuf 
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A rænding II. Tirsdag den 30. marts 2021 kl. 20.23, Kastrup Havn. Foto: Chris ne Delcomyn Dohn

A rænding II 
 

Tirsdag den 30. marts 2021 kl. 20.14-20.52, Kastrup Havn 
 

Metode: Destruk v (ildspåsæ else) 
Hypotese: Fortsat ikke formuleret 
Formål: Endnu ua laret 
 

Forsøg foretaget af Anne Viuf (AV) og Chris ne Delcomyn Dohn (CDD) 
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A rænding II. Tirsdag den 30. marts 2021 kl. 20.41, Kastrup Havn. Foto: Chris ne Delcomyn Dohn 
 

 
A rænding II. Tirsdag den 30. marts 2021 kl. 20.42, Kastrup Havn. Foto: Chris ne Delcomyn Dohn 
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A rænding II. Tirsdag den 30. marts 2021 kl. 20.50, Kastrup Havn. Foto: Chris ne Delcomyn Dohn 
 

 
A rænding II. Tirsdag den 30. marts 2021 kl. 21.01, Kastrup Havn. Foto: Anne Viuf 
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Det begyndte med, at vi lod os kalde. Vi lod os kalde 
af en deponering af uvæsentlige objekter, indkapslet i 
en beholder af glas og nedsunket i en stemning af 
afslu ende punktummer. Men hvorfor kaldte 
uvæsentlighederne på arkæologisk interven on? Det 
talte vi ikke så meget om. Men vi gravede, fordi vi er 
arkæologer; vi gravede, fordi det er det, vi gør. 
 
Udgravningen udsprang af en hengivenhed for 
arkæologien og det arkæologiske, og både den og vi 
blev drevet af en videnskabelig nysgerrighed med rod i 
samme hengivenhed. Måske var det også et forsøg på 
at lbyde kuns gt åndedræt l de genstande, der var 
blevet forsøgt overladt l glemslen, l de trivial-
arkæologiske metoders ræsonnementer og l ansvaret 
om at holde begge i live. Måske; det talte vi ikke så 
meget om. Men vi gravede, fordi vi er arkæologer, og 
fordi det er det, vi gør. 
 
Planen var lige l: De udgravede genstande skulle 
behandles e er gældende praksis med grundig ren-
gøring, systema sk iden fika on og respekt for deres 
materielle skrøbelighed. Når disse velkendte processer 
var gennemført, og når den minu øst detaljerede 
udgravningsrapport var udarbejdet, ville de ende, hvor 
den slags o e ender: I skrivebordsskuffen. 
 
Men planen slog fejl. For arkæologien har aldrig lært os 
at lade ngene ligge, at lade ngene være, at lade 

ngene forgå – vi er primært trænet i at kontrollere,  

konservere og konceptualisere dem. Men disse ng lod 
sig ikke indfange af konven onerne, og vi manglede 
derfor en måde at omgås dem, som ikke handlede om 
at fortolke og forklare, og som ikke handlede om at 
redde dem. Vi manglede en måde at forholde os l de 

ng, der blev ved med at spøge. Måske var det 
konven onerne, der hjemsøgte os. Måske; det talte vi 
aldrig om. 
 
Men vi er arkæologer, og vi burde vide, hvordan man 
behandler et behandlet materiale. Så en dag, eller 
re ere to, befandt nogle af de udgravede genstande sig 
i et bålfad overhældt med tændvæske. Glas, nøgler, 
knogler, træ, stof, sten i en mindre men uregerlig 
bunke. Kun få minu ers a rænding e erlod dem 
knuste, skøre, sodede. Forandrede. 
 
Vi a rændte genstandene, fordi vi fortsat lod os kalde; 
vi a rændte genstandene, fordi vi ikke vidste, hvad vi 
ellers skulle gøre ved dem. Måske var det et forsøg på 
at udfolde og udfordre radikal passivitet. Måske; det 
talte vi aldrig om. Måske var det et forsøg på at gen-
vinde kontrollen. Måske var det et forsøg på at miste 
kontrollen. Måske var der aldrig tale om andet end et 
kontrolleret kontroltab – genstandene ville ikke lade os 
være i fred, og måske var den egentlige udfordring at 
lade dem hjemsøge os. 
 
Måske; det talte vi aldrig om. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Knoglefragment e er a rænding I og II. 
(Tid og sted ikke erindret).  
Foto: Chris ne Delcomyn Dohn 
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Essayet er en revideret udgave af et teks ragment fra 
ferniseringen l uds llingen E erskær – fragmenter af 
en arkæologisk virkelighed3. Her indgik det udgravede 
og a rændte materiale blandt andre af arkæologiens 
allermest infra-ordinære genstande. E erskær kunne 
opleves på Københavns Universitetsbibliotek, Søndre 
Campus i perioden 28. oktober l 19. januar 2022 og var 
kurateret af Chris ne Delcomyn Dohn, Anne Viuf og Tim 
Flohr Sørensen. 

 
 
Links 
1. Inconclusive – Releasing Insignificants 
h ps://specula vehub.com/about-
insignificants/inconclusive/ 
 
2. Insignificants – The Exhibi on Series 
h ps://specula vehub.com/about-insignificants/ 
 
3. Københavns Universitetsbibliotek. Fernisering: 
E erskær – fragmenter af en arkæologisk virkelighed 
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Specula ve Hub – A erglow: Fragments of an 
archaeological reality 
h ps://specula vehub.com/ 
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